
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-017

PUBLIÉ LE 28 JANVIER 2020



Sommaire

CHIMM
78-2020-01-20-013 - 2020-374 - délégation signature Florence SINQUIN - DRH CHIMM

(2 pages) Page 4

DIRECCTE IDF - UD78
78-2020-01-17-018 - ALP SAP PLAISIR (4 pages) Page 7

78-2020-01-17-017 - arrt CHANTIERS YVELINES (2 pages) Page 12

78-2020-01-17-016 - arrt FAMILLE RELAIS SERVICES (2 pages) Page 15

78-2020-01-17-015 - BADALIAN AXEL (2 pages) Page 18

78-2020-01-17-014 - DEVAUX CELINE (2 pages) Page 21

78-2020-01-17-013 - DO GNOC LINH (2 pages) Page 24

78-2020-01-17-012 - DSD SERVICES (2 pages) Page 27

78-2020-01-17-011 - sap CHANTIERS YVELINES (2 pages) Page 30

78-2020-01-20-015 - sap Christine Rousselet (2 pages) Page 33

78-2020-01-21-005 - sap DIROU MARIE BRIGITTE (2 pages) Page 36

78-2020-01-17-010 - sap FAMILLE RELAIS SERVICES (2 pages) Page 39

78-2020-01-20-014 - sap Les Frimousses de Sophie (2 pages) Page 42

78-2020-01-17-009 - sap TRAINI (2 pages) Page 45

EPM de Porcheville
78-2019-11-29-011 - Acte de délégation n° 1 / détention (1 page) Page 48

78-2019-06-26-037 - Acte de délégation n° 10/ détention (1 page) Page 50

78-2019-11-29-018 - Acte de délégation n° 15 / Greffe (1 page) Page 52

78-2019-11-29-012 - Acte de délégation n° 2 / détention (1 page) Page 54

78-2019-11-29-022 - Acte de délégation n° 20 bis / détention (1 page) Page 56

78-2019-06-26-034 - Acte de délégation n° 7/ détention (1 page) Page 58

78-2019-06-26-035 - Acte de délégation n° 8/ détention (1 page) Page 60

78-2019-06-26-038 - Acte de délégation n°11/ détention (1 page) Page 62

78-2019-11-29-017 - Acte de délégation n°12/ détention (1 page) Page 64

78-2019-06-26-039 - Acte de délégation n°13/détention (1 page) Page 66

78-2019-06-26-040 - Acte de délégation n°14/ détention (1 page) Page 68

78-2019-06-26-041 - Acte de délégation n°16 / détention (1 page) Page 70

78-2019-11-29-019 - Acte de délégation n°17 / détention (1 page) Page 72

78-2019-11-29-020 - Acte de délégation n°18/ détention (1 page) Page 74

78-2019-11-29-021 - Acte de délégation n°19/ détention (1 page) Page 76

78-2019-06-26-042 - Acte de délégation n°20/ détention (1 page) Page 78

78-2019-11-29-013 - Acte de délégation n°3 / détention (1 page) Page 80

78-2019-11-29-014 - Acte de délégation n°4 / détention (1 page) Page 82

78-2019-11-29-015 - Acte de délégation n°5 / détention (1 page) Page 84

2



78-2019-11-29-016 - Acte de délégation n°6 / détention (1 page) Page 86

78-2019-06-26-036 - Acte de délégation n°9 / détention (1 page) Page 88

Préfecture de police de Paris
78-2020-01-28-001 - Arrêté n° 2020-00110 autorisant les agents agréés du service interne

de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans les gares de Plaisir

Grignon et Plaisir les Clayes le mercredi 29 janvier 2020. (2 pages) Page 90

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle
de légalité

78-2020-01-27-004 - Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal pour

l’Assainissement des communes du Mesnil-Saint-Denis et de la Verrière (SIA)
 (2 pages) Page 93

3



CHIMM

78-2020-01-20-013

2020-374 - délégation signature Florence SINQUIN - DRH CHIMM

Délégation de signature Florence SINQUIN, DRH

CHIMM - 78-2020-01-20-013 - 2020-374 - délégation signature Florence SINQUIN - DRH CHIMM 4



CHIMM - 78-2020-01-20-013 - 2020-374 - délégation signature Florence SINQUIN - DRH CHIMM 5



CHIMM - 78-2020-01-20-013 - 2020-374 - délégation signature Florence SINQUIN - DRH CHIMM 6



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-018

ALP SAP PLAISIR

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-018 - ALP SAP PLAISIR 7



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-018 - ALP SAP PLAISIR 8



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-018 - ALP SAP PLAISIR 9



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-018 - ALP SAP PLAISIR 10



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-018 - ALP SAP PLAISIR 11



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-017

arrt CHANTIERS YVELINES

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-017 - arrt CHANTIERS YVELINES 12



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-017 - arrt CHANTIERS YVELINES 13



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-017 - arrt CHANTIERS YVELINES 14



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-016

arrt FAMILLE RELAIS SERVICES

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-016 - arrt FAMILLE RELAIS SERVICES 15



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-016 - arrt FAMILLE RELAIS SERVICES 16



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-016 - arrt FAMILLE RELAIS SERVICES 17



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-015

BADALIAN AXEL

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-015 - BADALIAN AXEL 18



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-015 - BADALIAN AXEL 19



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-015 - BADALIAN AXEL 20



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-014

DEVAUX CELINE

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-014 - DEVAUX CELINE 21



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-014 - DEVAUX CELINE 22



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-014 - DEVAUX CELINE 23



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-013

DO GNOC LINH

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-013 - DO GNOC LINH 24



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-013 - DO GNOC LINH 25



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-013 - DO GNOC LINH 26



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-012

DSD SERVICES

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-012 - DSD SERVICES 27



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-012 - DSD SERVICES 28



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-012 - DSD SERVICES 29



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-011

sap CHANTIERS YVELINES

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-011 - sap CHANTIERS YVELINES 30



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-011 - sap CHANTIERS YVELINES 31



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-011 - sap CHANTIERS YVELINES 32



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-20-015

sap Christine Rousselet

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-015 - sap Christine Rousselet 33



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-015 - sap Christine Rousselet 34



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-015 - sap Christine Rousselet 35



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-21-005

sap DIROU MARIE BRIGITTE

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-21-005 - sap DIROU MARIE BRIGITTE 36



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-21-005 - sap DIROU MARIE BRIGITTE 37



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-21-005 - sap DIROU MARIE BRIGITTE 38



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-010

sap FAMILLE RELAIS SERVICES

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-010 - sap FAMILLE RELAIS SERVICES 39



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-010 - sap FAMILLE RELAIS SERVICES 40



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-010 - sap FAMILLE RELAIS SERVICES 41



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-20-014

sap Les Frimousses de Sophie

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-014 - sap Les Frimousses de Sophie 42



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-014 - sap Les Frimousses de Sophie 43



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-20-014 - sap Les Frimousses de Sophie 44



DIRECCTE IDF - UD78

78-2020-01-17-009

sap TRAINI

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-009 - sap TRAINI 45



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-009 - sap TRAINI 46



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2020-01-17-009 - sap TRAINI 47



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-011

Acte de délégation n° 1 / détention

Acte de délégation en matière de gestion, de confiscation, de remise ou de restitution d'objets aux

personnes détenues

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-011 - Acte de délégation n° 1 / détention 48



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-011 - Acte de délégation n° 1 / détention 49



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-037

Acte de délégation n° 10/ détention

Acte de délégation en matière de réintégration en cas d'urgence d'une personne détenue en

placement extérieur , semi liberté ou permission de sortir

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-037 - Acte de délégation n° 10/ détention 50



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-037 - Acte de délégation n° 10/ détention 51



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-018

Acte de délégation n° 15 / Greffe

Acte de délégation aux formalités d'écrou dès lors qu'une personne doit être incarcérée à

l'établissement en vertu d'un titre de détention valide, ou aux formalités de libération dès lors que

la personne détenue arrive en fin de peine ou qu'un jugement ou une ordonnance prévoit la mise

en liberté

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-018 - Acte de délégation n° 15 / Greffe 52



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-018 - Acte de délégation n° 15 / Greffe 53



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-012

Acte de délégation n° 2 / détention

Acte de délégation e matière d'attribution, suspension et retraits des permis de visite

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-012 - Acte de délégation n° 2 / détention 54



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-012 - Acte de délégation n° 2 / détention 55



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-022

Acte de délégation n° 20 bis / détention

Acte de délégation en matière de délégation de signature 

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-022 - Acte de délégation n° 20 bis / détention 56



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-022 - Acte de délégation n° 20 bis / détention 57



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-034

Acte de délégation n° 7/ détention

Acte de délégation en matière d'usage des moyens de contrainte, de la force physique ou armée

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-034 - Acte de délégation n° 7/ détention 58



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-034 - Acte de délégation n° 7/ détention 59



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-035

Acte de délégation n° 8/ détention

Acte de délégation en matière de classement ou de déclassement des personnes détenues aux

activités sociales culturelles et sportives

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-035 - Acte de délégation n° 8/ détention 60



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-035 - Acte de délégation n° 8/ détention 61



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-038

Acte de délégation n°11/ détention

Acte de délégation en matière de délivrance des autorisations d'accès à l'établissement, en vertu

des articles D277,R57 - 6-24 du Code de Procédure Pénale

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-038 - Acte de délégation n°11/ détention 62



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-038 - Acte de délégation n°11/ détention 63



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-017

Acte de délégation n°12/ détention

Acte de délégation  à l'effet de signer et de décider au nom de la cheffe d'établissement de

Porcheville en matière de suspension de cellule individuelle et de placement en cellule multiple

d'une personne détenue mineure

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-017 - Acte de délégation n°12/ détention 64



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-017 - Acte de délégation n°12/ détention 65



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-039

Acte de délégation n°13/détention

Acte de délégation en matière de suspension de l'habilitation d'un personnel médical autres que

les praticiens hospitaliers à temps pleins

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-039 - Acte de délégation n°13/détention 66



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-039 - Acte de délégation n°13/détention 67



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-040

Acte de délégation n°14/ détention

Acte de délégation en matière d'autorisation d'animation d'activités par des personnes extérieures

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-040 - Acte de délégation n°14/ détention 68



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-040 - Acte de délégation n°14/ détention 69



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-041

Acte de délégation n°16 / détention

Acte de délégation en matière d'audience arrivants et en matière d'affectations arrivants

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-041 - Acte de délégation n°16 / détention 70



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-041 - Acte de délégation n°16 / détention 71



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-019

Acte de délégation n°17 / détention

Acte de délégation en matière de programmation des fouilles de cellules et de locaux communs 

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-019 - Acte de délégation n°17 / détention 72



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-019 - Acte de délégation n°17 / détention 73



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-020

Acte de délégation n°18/ détention

Acte de délégation en matière d'usage des moyens de contrainte, de la force physique

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-020 - Acte de délégation n°18/ détention 74



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-020 - Acte de délégation n°18/ détention 75



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-021

Acte de délégation n°19/ détention

Acte de délégation en matière d'affectations arrivants sur l'unité arrivant et de procéder à un

changement de cellule en cas de problème matériel ou sur une autre unité de manière

exceptionnelle en fonction de l'encombrement de l'unité arrivant ainsi que sur l'unité 6 (renforcée)

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-021 - Acte de délégation n°19/ détention 76



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-021 - Acte de délégation n°19/ détention 77



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-042

Acte de délégation n°20/ détention

Acte de délégation en matière de délégation de signature

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-042 - Acte de délégation n°20/ détention 78



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-042 - Acte de délégation n°20/ détention 79



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-013

Acte de délégation n°3 / détention

Acte de délégation pour les mesures de fouilles des personnes détenues

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-013 - Acte de délégation n°3 / détention 80



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-013 - Acte de délégation n°3 / détention 81



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-014

Acte de délégation n°4 / détention

Acte de délégation en matière de retenue au profit du trésor public

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-014 - Acte de délégation n°4 / détention 82



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-014 - Acte de délégation n°4 / détention 83



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-015

Acte de délégation n°5 / détention

Acte de délégation en matière d'autorisations accordées aux personnes détenues pour la sortie

d'argent ou de biens, de percevoir des subsides extérieurs ou de procéder à des versements

extérieurs, d'autorisation de retrait sur le livret d'épargne et de gestion de leurs valeurs

pécuniaires

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-015 - Acte de délégation n°5 / détention 84



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-015 - Acte de délégation n°5 / détention 85



EPM de Porcheville

78-2019-11-29-016

Acte de délégation n°6 / détention

Acte de délégation en matière d'autorisation d'envoi, de réception et de retenue de

correspondances écrites en provenance ou à destination des personnes détenues

EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-016 - Acte de délégation n°6 / détention 86



EPM de Porcheville - 78-2019-11-29-016 - Acte de délégation n°6 / détention 87



EPM de Porcheville

78-2019-06-26-036

Acte de délégation n°9 / détention

Acte de délégation en matière d'appréciation des sommes remises à une personne détenue mineure

en placement extérieur, semi liberté ou permission de sortir

EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-036 - Acte de délégation n°9 / détention 88



EPM de Porcheville - 78-2019-06-26-036 - Acte de délégation n°9 / détention 89



Préfecture de police de Paris

78-2020-01-28-001

Arrêté n° 2020-00110 autorisant les agents agréés du service interne de

sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité dans les gares de

Plaisir Grignon et Plaisir les Clayes le mercredi 29 janvier 2020.

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-28-001 - Arrêté n° 2020-00110 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des
palpations de sécurité dans les gares de Plaisir Grignon et Plaisir les Clayes le mercredi 29 janvier 2020. 90



 
CABINET DU PREFET 

 
 

          Arrêté n° 2020-00110 
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des 

palpations de sécurité dans les gares de Plaisir Grignon et Plaisir les Clayes 
le mercredi 29 janvier 2020 

 
Le préfet de police, 
 
Vu le code des transports, notamment ses articles L. 2251-9 et R. 2251-49 à R. 2251-53 ; 

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ; 

Vu l’arrêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services internes de 
sécurité de la SNCF et de la RATP ; 

Vu la saisine en date du 27 janvier 2020 de la direction de la sûreté de la SNCF ; 

Considérant que, en application l’article R. 2251-52 du code des transports, les agents du 
service interne de sécurité de la SNCF agréés dans les conditions prévues par l'article R. 2251-
53 du même code ne peuvent réaliser des palpations de sécurité dans les gares, stations, arrêts 
et véhicules de transports, que dans les limites de la durée et des lieux ou catégories de lieux 
déterminés par l'arrêté constatant les circonstances particulières liées à l'existence de menaces 
graves pour la sécurité publique mentionné à l'article L. 613-2 du code de la sécurité 
intérieure ; que cet arrêté est pris pour les réseaux de transports en commun de voyageurs par 
voie ferrée de la région d'Ile-de-France par le préfet de police ; 

Considérant que les gares de Plaisir Grignon et Plaisir les Clayes constituent un espace 
particulièrement exposé à des risques d'agression, de vol, de dégradations et à divers trafics ; 
que, à cet égard, il a été constaté en septembre et en octobre derniers une très forte progression 
des atteintes aux biens ; que des mesures doivent être prises pour lutter contre ce phénomène ; 

Considérant que ces risques caractérisent les circonstances particulières liées à l'existence de 
menaces graves pour la sécurité publique mentionnées à l'article L. 613-2 du code de la 
sécurité intérieure ; 

Considérant, en outre, que les attentats et tentatives d’attentats commis ces derniers mois en 
France traduisent le niveau élevé et le caractère prégnant de la menace terroriste ; 

Considérant que les forces de sécurité intérieure, qui demeurent fortement mobilisées pour 
assurer la sécurisation générale de la région d’Ile-de-France dans le cadre du plan 
VIGIPIRATE renforcé, ne sauraient assurer seules les contrôles spécifiques nécessaires à la 
sécurité des usagers de la SNCF, qui relève au premier chef de la responsabilité de 
l’exploitant ; 

.../… 
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Liberté  Égalité  Fraternité 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-28-001 - Arrêté n° 2020-00110 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des
palpations de sécurité dans les gares de Plaisir Grignon et Plaisir les Clayes le mercredi 29 janvier 2020. 91



-2- 
 
 
Considérant qu’il appartient à l’autorité de police compétente de prendre les mesures 

adaptées, nécessaires et proportionnées visant à garantir la sécurité des personnes et des 
biens ; qu’une mesure autorisant les agents agréés du services internes de sécurité de la SNCF 
à procéder à des palpations de sécurité dans les gares de Plaisir Grignon et Plaisir les Clayes le 
mercredi 29 janvier 2020 répond à ces objectifs ; 

 
 Arrête : 
 
Art. 1er - Les agents du service interne de sécurité de la SNCF, agréés dans les conditions 
prévues par l'article R. 2251-53 des transports, peuvent procéder, outre à l'inspection visuelle 
des bagages à main et, avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des 
palpations de sécurité dans les gares de Plaisir Grignon et Plaisir les Clayes le mercredi 29 
janvier 2020, entre 15h00 et 20h00. 
 
Art. 2  - Le préfet des Yvelines, le préfet, directeur du cabinet, la directrice de la sécurité de 

proximité de l’agglomération parisienne et le président du directoire de la SNCF sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié aux recueils des 
actes administratifs de la préfecture de police et de la préfecture des Yvelines. 

 
 

 Fait à Paris, le 28 janvier 2020  
 

Pour le Préfet de Police 
   Le Chef du Cabinet 
 
 
    Carl ACCETTONE 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-01-28-001 - Arrêté n° 2020-00110 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des
palpations de sécurité dans les gares de Plaisir Grignon et Plaisir les Clayes le mercredi 29 janvier 2020. 92



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales -

Contrôle de légalité

78-2020-01-27-004

Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal pour l’Assainissement

des communes du Mesnil-Saint-Denis et de la Verrière (SIA)

Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-27-004 - Arrêté portant dissolution du Syndicat
Intercommunal pour l’Assainissement des communes du Mesnil-Saint-Denis et de la Verrière (SIA) 93



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-27-004 - Arrêté portant dissolution du Syndicat
Intercommunal pour l’Assainissement des communes du Mesnil-Saint-Denis et de la Verrière (SIA) 94



Préfecture des Yvelines - Direction des relations avec les Collectivités locales - Contrôle de légalité - 78-2020-01-27-004 - Arrêté portant dissolution du Syndicat
Intercommunal pour l’Assainissement des communes du Mesnil-Saint-Denis et de la Verrière (SIA) 95




